
 

 
 1 

OGGETTO: Provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione e di aggiudicazione 
relativo alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 63 
comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016, finalizzata all’acquisizione un detector NIR per spettrometro da 
fornire all’Istituto di Nanotecnologie (NANOTEC) nell’ambito del progetto PON Ricerca e Innovazione 
2014‐2020 “SHINE ‐ Potenziamento dei nodi italiani in E‐RIHS”   -   CUP:  B27E19000030007 

CIG:  Z902D25DCE 
 

IL DIRETTORE 
  
VISTA la Decisione a contrarre prot. n. 0033903 del 28/05/2020 con cui è stata autorizzata la procedura 
di acquisizione di un detector NIR per spettrometro da fornire all’Istituto di Nanotecnologie 
(NANOTEC) nell’ambito del progetto PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 “SHINE – Potenziamento 
dei nodi italiani in E-RIHS”;  

VISTA la Proposta di aggiudicazione prot. n. 0000668 del 07/01/2021, relativo all’affidamento di cui 
alla citata Decisione; 

VISTA l’errata corrige della suddetta proposta di aggiudicazione prot. n. 0007175 del 01/02/2021; 
CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in 
essere, si ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione; 
  

DISPONE 
  
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione, così come formulata nella proposta di 
aggiudicazione e nella sua errata corrige di cui alle premesse; 

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura di un detector 
NIR per spettrometro a da fornire all’Istituto di Nanotecnologie (NANOTEC) in favore dell’operatore 
HAMAMATSU PHOTONICS ITALIA s.r.l., con sede legale Strada della Moia, 1 – 20020 Arese (MI) – 
CF/P.IVA 10247190159, con il prezzo complessivo offerto pari a € 26.650,00= al netto dell’IVA; 
4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente; 

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016; 

6. Di provvedere all’assunzione dell’impegno provvisorio per  € 32.513,00 a valere sulla Voce di spesa 
22010 (Attrezzature scientifiche), sul GAE PSHINE‐S; 
 

DICHIARA 
  
L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  
  

Il Direttore 
(Prof. Gilberto Corbellini) 


		2021-02-02T12:29:34+0100
	Corbellini Gilberto




